
 

 CEKU UNIK : 
TE JETE ME TE VERTET     
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Evropa po na kërkon gjithashtu të heqim sa më shpejt çështjet kritike që penalizojnë 
shumë familje, duke filluar nga punëtorët që nuk mund të hyjnë në AUU sepse nuk kanë 
banuar në Itali për të paktën 2 vjet ose fëmijët e të cilëve nuk banojnë në Itali ose që nuk 
kanë një kontratë pune që zgjat të paktën 6 muaj. 
Disa shembuj: 

z  Një punonjës me bashkëshort dhe 2 fëmijë të moshës 10 dhe 12 vjeç që jetonin jashtë 
vendit, i cili në vitin 2020 kishte të ardhura 25300 euro në vit, humbi zbritjet dhe ANF 
282.83 euro në muaj dhe 3393.96 euro në vit me kalimin në Ndihmën e vetme. 

z  Një punëtore e ve me 2 fëmijë të moshës 8 dhe 11 vjeç që jeton jashtë vendit dhe të 
ardhura nga puna shtëpiake prej 14,800 €, humbi 394,25 € në muaj dhe 4,731,00 € në vit. 

z  Humbja për një punëtor me bashkëshort dhe 3 fëmijë 2, 6 dhe 10 vjeç që jeton jashtë 
vendit dhe të ardhura nga punësimi 30200 euro në vit arrin në 446,46 euro në muaj 
dhe 5357,52 euro në vit.

QEVERISË DHE PARLAMENTIT  
kapërcejnë diskriminimin e papranueshëm. Ne po ndërmarrim të 
gjitha veprimet e nevojshme për të bërë të pagueshme të drejtën 

e kaq shumë familjeve për të hyrë në AUU
www.cgil.it

Prezantimi i AUU ishte një zgjedhje kryesore. 
Mbeten çështje kritike dhe përjashtime për t'u hequr sa më 

shpejt të jetë e mundur. 
TË DREJTAT JANË TË DREJTA DHE DUHET TË  

JENË PËR TË GJITHË DJEMTË DHE VAJZAT


